湖南省教育厅
  转发国务院教育督导委员会办公室
关于开展农村义务教育学生营养改善计划
        专项督导的通知

有关市州、县市区教育（体）局：

    现将《国务院教育督导委员会办公室关于开展农村义务
教育学生营养改善计划专项督导的通知》（国教督办函

[2017]38号）转发给你们洲刘巡遨直乏鲤子旬剧经缪．
市区教育（体）局对照文件要求，认真开展自查，并安排人

，、，沪～～．、创产种、～

员精心组织按时完成实施学校学生 教师网络测评工作
、、曰产～．叼洲、“声、“口八妇

县市区的自查报告及自查表于2017年6月日前报省学生
营养办。联系人及电话：邱付平，0731-84715312,
～产～口八目八、

15367178629；电子邮箱：569489050@gq.como
、灌成

附件：国务院教育督导委员会办公室关于开展农村义务

      教育学生营养改善计划专项督导的通知

国务院教育督导委员会办公室
                        国教替办函〔2017) 38号

    国务院教育督导委员会办公室关于开展
农村义务教育学生营养改善计划专项督导的通知

有关省、自治区、直辖市教育厅（教委）、教育督导部门，学

生营养办：

    为扎实推进农村义务教育学生营养改善计划（以下简称
“营养改善计划”），推动相关省（区）营养改善计划国家扶
贫开发重点县全厦盖（以下简称“全搜盖”）工作稳妥、有序
实施，根据《教育督导条例》和《国务院办公厅关于实施农
村义务教育学生营养改善计划的意见》（国办发〔2011) 54
号），我办定于6)J 12日一16日组织开展营养改善计划专项
督导．现就有关辜项通知如下：

    一、督导内容
    各地实施营养改善计划工作情况，主要包括：试点工作
开展、供餐管理、食堂建设、资金使用管理、信息公开公示、
宣传教育以及相关省区全搜盖工作进展情况等7个方面（详
见附件）．

    二、督导安排
    （一）全面自查．5月2 5日一6月1日，各地组织开展

自查．自查工作要履盖到所有营养改善计划实施学校，要对
照《农村义务教育学生营养改善计划专项督导内容要点》（详
见附件），及时梳理总结本地区营养改善计划工作开展情况，
查找问题和不足，积极整改，并起草自查报告于6月11日前

报送我办·同时，请各地于之旦竺旦二竺旦鱼墅生之梦
丝．鲜丝垫火丝竺皇螂蟹翅正丢岌（登录网址：
http://dcwj.cee.edu.cn).

    （二）通习绪·吐些华二逛卫，我办组织专项督
导组实地替导检查河北、山西、内蒙古、吉林、黑龙江、安

徽、江西、河南、遨更沪海南乞则迭返周·主要方式：
    1．听取汇报．听取省级学生营养办工作汇报．
    2.查阅资料．查阅省级学生营养办工作文件、宣传教育
等台账资料．

  3.之些经一乙尘兰直是‘丝二土鸟鲤缪
盖国贫县），听取工作汇报，查阅资金安排、招标采购、食品
卜岁～尹、～廿

安全、监督管理等文件、资料．

    4．实地检查．每个县检查4所学校，实地查看学校供餐、
受益学生、信息公开公示等情况，与校长、教师、学生等交
谈了解情况，并查阅有关台账资料．

    5．反馈意见．替导组向有关省份口头反馈替导意见．
    （三）发布报告．国务院教育督导委员会办公室根据

                                          2

日常监测、各地自查和实地督导结果，2017年7}1 15日
前形成专项督导报告和督导意见书．普导报告向社会发布．
    （四）整改落实．有关省份在接到食导意见书后，要

按照整改要求和建议，积极有效地进行整改，并于2017年
10月30日前向国务院教育奋导委员会办公室书面报告整
改情况．

    三、工作要求
    （一）各地要高度重视此次专项督导检查工作，认真开
展全面自查，要坚持实事求是、务求实效的原则，既要肯定
成绩、总结经验，又要正视问题、找出差距，制订切实可行
的限期整改方案，认真进行整改，切忌搞形式主义和走过场．
    （二）重点督查省份请确定一名联系人负责联系工作，
有关人员名单请于6)]1日前报国务院教育食导委员会办公
室．

    （三）督导工作要严格执行中央“八项规定”和教育部

2。条实施办法，不得层层陪同，不得安排妄请，不得干扰学
校正常教育教学秩序，不得给学校增加负担．被奋导省份陪

同人员限1-2名联络员．
    （四）专项督导组应深入墓层，掌握真实情况，及时反
馈检查情况，并提出工作意见和建议．普导工作结束5日内，
应将督导报告报送我办，报告内容包括：墓本情况、做法经
验、困难问题、督导意见建议等．要做到每省一份奋导报告，

替导报告必须经过组长审定．

    督导组人员及日程安排等另行通知．
    联系人：李福刚  宋师亮
    电话：010-66096416, 66096337（传真）
    电子邮箱：zxddc@moe.edu.cn

附件：农村义务教育学生营养改善计划专项督导内容要
      点

国务院 公室

︵
中
次
︹11

0
N

︼
例
曦
妞
﹀
必
叹
徽

密
条
卞
饰
侣
琳
枷
洲
朴
枷
哪
珠
斌

契
娜
绷
袜
十
眼
贬
令
曦
侣
珠
画
，
．
～

︵
中2

︹Nl

吕
︺
叙
娜
︶
︽
及
叼
公
幸

侧
琳
侣
专
叫
价A

双
砚
润
斌
灰
卞

冲
侧
琳
枷
洲
朴
扭
拓
珠
斌
招
礴v

倒
公
十
帐
二
希
时
十
玲
雄
杠
那
长N

（
中
寸
叭
︹
二
吕
︺
例
吸
曰
︶t

叹
徽

右
翁
卞
冲
怒
蛛
如
洲
朴
恤
那
珠
只

妻
礴
搜
姚
十
袱
贬
令
嗽
递
珠
且
，
．
～

︵
申
次
︹110

刊
︺
叫
曦
曰
）
肉
目
树

公ll
x

方
冲
彭
琳
枷
训
朴
扭
拓
珠
斌

妻
妥
樱
休
十
眼
贬
令
长
迷
珠
画
，

幽
长

转帷，娜胡朴叫撰冲粗‘叹招七侧金“冲喇翻令澎朴H
侧目？H
哪最令招冲喇．俘书侧钊率邹朴喇卑目匕一喂博哺

。1

．
．
‘
．1

．
。
：
｜
，
！
！
；
，
．
闷
．1

．
！
．
．
－
侧
翻
解

碱
留
留
称
展
那
今
禅
仲
冷
叹
闪
一

军
块
旧
如
公t

润
如
椒
呀
令
，
布
十
袱
卜
叹
嗽
然
侧
冲
喇
．
二

︵
整
获
葵
雌
宙
占
令
长
解

康
哺
随
日
阮
馒
瞬
隆
压
渗
暖
博
陌
法
曝
﹄

眯
寒
公
翻
卑
喇
恤
令
椒
哈
率
沪
训
叫
钊
今
峨
嗽
捉
侧
．6

金
令
留
耸
肠
侧
暇
娜
择
冷
叹
呀
玻
峨
今
公
林
碑
李
．
肠

含
舜
杯
冷
喇
玲
塑
代
粼
喊
邻
朴
十
灰
长
幼
．
玲
逆
丈
喇
碱
邻
势
称
冲
喇
‘

书
玲
︵
寒
今
︶
健
职
峪
扣
令
镇
如
律
冲
喇
卜
教
布
冷
喇
吸
械
侧
攀
次
‘
吸
今
空
城
崔
幼
叫
晰
目
；
械
摊
鹅
介t

书
冷
喇
创
伞
邹
朴
，9

洲
叫
会
十
寒
李
冷
喇
尖
要
喇
叫
．
室
侧
玲
劣
叫
铆
习
班
今
，
华
端H

最
嘴
令
．
斑
仲
寨
眨
盆
侧
那
贫
肥
称
峨
冲
喇
创
率
邹
朴
“

澎
长
残
侧
探
侧
帐
祖T

因
宋
冷
喇
以
代
引
试
．
切
喂
众
友
禅
件
冷
喇
．
卜
常
味
艇
书
娜
律
屏
冲
喇
训
率
沼
朴
祥

姨
琳
中
峨
冲
叫
健
琪
书
．
盆
哄
嘴
侧
喊
故
哄
令
梢
引
洲
酬
铡
喇
州
渊
剥
叫
州
蒯
叫
州
刹
州
州

降
赓
噬
旧
忿
储
康
服
冲
盆
搜
带
；
权
铃
辞
食
搜
哄
将
踌
解
椒
书
，
各
，
碑
如
吸
代
林
冷
喇
盆
哄
峨
率
三
二
眯
犯
盆
帐
咤
今
“

侧
书
娜
份
酬
喇
冷
喇
咋
展
节
长
解
．
侧
拐
长
味
公
攀
日
城
书
长
契
叹
嗽
知
冲
叫
︵
书
·
四
︶
如
钵
·2

．
引
引
酬
引
到
酬
引
粼
引
粼
划
引
引
粼
曰
引
引
到
侧
引
引
引
划
引
别
酬
引
制
酬
侧
州
引
司

1

．

．

w

e

一

‘

一

．

！

1

胜

月

一

召

l

w

e

胜

．

e

s

．

l

w

e

．

．

w

e

已

攫
川

侧
剧
侧
创
酬
圳
图
例
剥
洲
创
到
润
到
捌
刻
洲
剔
例1

｜we
l

｜1

‘
粥
毕
倒

扣
卑
书

幸
友

暇
华

霎秦景至
轰薰裂昌
羹鬓鬓柔
蓦鬓1】
成展扣华

妻右二令那侧旧
长翁万全珠扣贬
裂 布 叭 枯 吠 帐 血
姚冲二衡契知二
十侧吕叙礴买侧
帐 琳 巴 农 卞 ‘

4 4 ｛：    -4 4 r '^  T e  N ｛ 1  H   v
肇羹蕙至
老鱿盆昌

；1｛】
纂夺鬓攀

羹羹委
休冲二
十彭昌
帐琳巴

纂）摹
珠娜八
画珠咸
丫拭徽

倡十买米彬
咚帐卞积“
侧贬饰书内
撼令倡钱叹
呵曦铸画徽

    举扣留公～
贬宙洲琢网中
令盆朴圈娜冷
吸七长把如兰
希令热城呻乙
权曦纸城城旧
那你 1长侧贬
丫特喇架倒枷

-    一-冲 ｝
书 l
书 一
侧 一
训 一
今 一
邻 一
粉 一
洲
器
目
碌

-碑｝
称一
枷一
妞一
朴l
彭一

袭，
-褪一称一
和一
洲一

签一

｛鹅｝
洲｝
洲一
镶一
常 一
赞
圈

埃男
望攀
一娜盆
1种b
一二尔

-期 l
w  I
' ,  1

鑫｝
书｝
攀｝
w

剔
w

别
叹｝

餐｝
娜｛

琴一
霖一
太一

到
叹一
官
创
今
邻
势
目

-
体｝
W
Y
饰一
摇一
蛛

誉一

-州l
举一
橄一
目一
禅一
冲
叫
邻
势
城

-乒一
卜｝
弓一
轰一
冲一
喇一
邻
矫
成
节
决

-份一
书l
州
洲’
朴
世

翎

-和一
敬一
I
长一
软一
柔
砷
叹
奚
闷

｛长 一
X
林 一
维 l
日 一
朔 ·
哪
如
侧
不蛇
甲攀
即 吠
叫娜
离玲

仲
长 凳矍袭 囊漫裘 形男

犯乍
侧扭

之袭霆
训日崔